
SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

Numer sprawy: ZP.26.1.4.2023                                                                                 Lublin, dnia 24.05.2023 r. 
 
 

Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia 

   
dotyczy: postępowania na udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu medycznego 
jednorazowego użytku 
 

 
I. Na podstawie art. 284 ust 2 oraz art. 286 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający, którym jest Uniwersyteckie Centrum Stomatologii w Lublinie, 
odpowiednio wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w sposób 
następujący: 

 
Pytania 1 
Zadanie 3, poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o nieznacznej różnicy w poziomie 
protein tj. ≤90,12µg/g 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza rękawice opisane w pytaniu. 
 
Pytanie 2 
Wnosimy o modyfikacje § 4 ust. 3 projektu umowy poprzez wydłużenie przewidzianych nimi terminów 
realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do 
właściwie jednostronnego kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego 
prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia 
wynikające z art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie 
można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym 
przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie 
uprawnionego nie jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 
27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 
2014 sygn. II Ca 450/14). 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 3 
Wnosimy o modyfikacje § 9 ust. 3 lit. d) projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: 
„zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z 
dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie 
ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym 
przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki 
podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, 
niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w 
drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się 
uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach 
określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie 
Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. 
uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego 
aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy 
o zmianę, jak powyżej. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

 
Pytanie 4 
Wnosimy o modyfikacje § 8 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 5 o treści: „Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w 
czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim 
przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez 
Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę 
wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie 
powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym 
samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy Zadanie 3 poz. 4 Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic sterylizowanych 
skuteczniejszą metodą sterylizacji - radiacyjnie o pozostałych parametrach zgodnych z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawic sterylizowane metodą radiacyjną. 
 
Pytanie 6 
Zadanie 4, poz. 3 Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny, o wymiarach: o Mankiet 5 cm o 
Długość całkowita 110 cm (+/- 2 cm) o Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko o Długość 
troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch opisany w pytaniu. 
 
Pytanie 7 
Zadanie 4, poz. 1,3,5-6,8,11 Czy zamawiający wydzieli poz.1,3,5-6,8,11 do osobnego pakietu, takie 
rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych 
pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez 
różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 
zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 8 
Zadanie 5, poz. 5-7,20 Czy zamawiający wydzieli poz.5-7,20 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 
pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 9 
Czy w Zadaniu 3 poz. 1 Zamawiający dopuści spełnianie norm EN ISO 374-5 VIRUS lub ASTM F 1671? 
Są to normy równoważne. 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający ww. normy wskazał w opisie przedmiotu zamówienia.  
 
Pytanie 10 
Zadanie 1, Pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści kieliszki szklane 25ml? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza kieliszki 25 ml. 
 
 



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

 
Pytanie 11 
Zadanie 1, Pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści kieliszki 30ml? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza kieliszki 30 ml 
 
Pytanie 12 
Zadanie 1, Pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków za opak a90 szt wraz z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza kieliszki pakowane po 90 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości wg zasady określonej w SWZ Rozdz. XVI ust. 6. 
 
Pytanie 13 
Zadanie 1, Pozycja 6 Czy Zamawiający dopuści nerkę jednorazową o pojemności max 600ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 14 
Zadanie 1, Pozycja 13 Czy Zamawiający dopuści pojemnik na odpady o pojemności 2L? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza pojemnik opisany w pytaniu. 
 
Pytanie 15 
Zadanie 1, Pozycja 16 Czy Zamawiający dopuści pojemnik na mocz o pojemności 100ml? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ pojemności od 50 do 100 ml. 
 
Pytanie 16 
Zadanie 1, Pozycja 16 Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 100ml? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ pojemności od 50 do 100 ml. 
 
Pytanie 17 
Zadanie 3, Pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic za opakowanie a’200 szt. z 
odpowiednim przeliczeniem zaoferowanej ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza rękawice opisane w pytaniu z odpowiednim przeliczeniem 
ilości wg zasady określonej w SWZ Rozdz. XVI ust. 6. 
 
Pytanie 18 
Zadanie 3, Pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści rękawice sterylizowane radiacyjnie promieniami 
gamma, posiadające teksturę na palcach? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza rękawice sterylizowane radiacyjnie. 
 
Pytanie 19 
Zadanie 4, Pozycja 9 Czy Zamawiający dopuści Kombinezom ochronny wykonany z laminatu 
(polipropylen i polietylen) o gramaturze 63 g/m², kolor biały z niebieskim oklejeniem szwów.  
Wyposażony w trzyczęściowy kaptur z elastycznym wykończeniem, gumkę z tyłu w pasie, w 
nadgarstkach i kostkach, zamek zakryty samoprzylepną patką. Środek  ochrony indywidualnej kat. III 
zgodnie z Rozporządzeniem PE i Rady (UE) 2016/425, typ 4B, 5B, 6B. Spełnione normy i poziomy 
ochrony EN ISO 13688:2013,  typ 4B wg EN 14605:2005 +A1:2009, typ 5B wg EN ISO 13982-1:2004 + 
A1:2010, typ 6B wg EN 13034:2005 + A1:2009, klasa 1 wg EN1073-2:2002, EN 14126:2003 +AC:2004 
(klasa 6 Odporności na przenikanie skażonych cieczy pod wpływem ciśnienia hydrostatycznego, klasa 
6 Odporności a przenikanie czynników infekcyjnych w wyniku mechanicznego kontaktu z substancjami 
zawierającymi skażone ciecze, klasa 3 odporności na przenikanie skażonych ciekłych aerozoli, klasa 3 
odporności na przenikanie skażonych cząstek stałych), EN 1149-5:2018, EN 14325:2004? 



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza kombinezon opisany w pytaniu dla zad. 4 poz. 4. 
 
Pytanie 20 
Zadanie 4, Pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści półmaski pakowane a’1 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza półmaski pakowane a’1 szt.  z odpowiednim przeliczeniem 
ilości wg zasady określonej w SWZ Rozdz. XVI ust. 6. 
 
Pytanie 21 
Zadanie 4, Pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści półmaski bez zaworu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 22 
Zadanie 4, Pozycja 11 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ubrań wykonanych z włókniny SMS o 
gramaturze 35g/m2? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ubranie opisane w pytaniu. 
 
Pytanie 23 
Zadanie 5, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę strzykawek 20ml w opakowaniu a’50szt z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza strzykawki opisane w pytaniu  z odpowiednim przeliczeniem 
ilości wg zasady określonej w SWZ Rozdz. XVI ust. 6. 
 
Pytanie 24 
Zadanie 5, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki luer lock o pojemności 1ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 25 
Zadanie 5, pozycja 18 
Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny przyrząd do aspiracji z butelek bez zastawki  
z dodatkowym dołączonym oddzielnie portem bezigłowym zapewniającym szczelność po odłączeniu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 26 
W związku z faktem, iż Zamawiający w ww. postępowaniu oczekuje zaoferowania wyrobów 
medycznych, co do których producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu (np. 
dla strzykawek, przyrządów wymagana temperatura wynosi 10-35 stopni Celsjusza, igieł, cewników, 
zgłębników 5-37 stopni Celsjusza, rurek intubacyjnych, tracheostomijnych 5-40 stopni Celsjusza), 
prosimy o wyjaśnienie czy i w jaki sposób Zamawiający będzie sprawdzał czy zakupiony produkt był 
magazynowany i transportowany z zachowaniem wymaganych warunków. Pragniemy nadmienić, 
że zgodnie z nowym rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745 (rozporządzenie MDR) to na 
dystrybutorze sprzętu medycznego spoczywa obowiązek magazynowania lub transportu zgodnie z 
warunkami określonymi przez producenta. Nieprzestrzeganie tych warunków rodzi dla 
Zmawiającego ryzyko użytkowania uszkodzonych w transporcie produktów.  
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymogów ponad określone w SWZ. Po stronie 
Wykonawcy leży odpowiednie zabezpieczenie dostawy oraz znajomość warunków ich przechowywania. 
 
 



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

 
Pytanie 27 
Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z rozporządzeniem unijnym (UE) 2017/745, art. 14, pkt 3 
(rozporządzenie MDR) dystrybutorzy muszą zapewnić, że w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, 
warunki przechowywania lub transportu mają być zgodne z warunkami określonymi przez 
producenta ? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie 28 
Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 
2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu 
odpowiednich środków transportu tj. samochodów z zabudową typu izoterma z możliwością rejestracji 
i wydruku temperatury? 
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymogów ponad określone w SWZ. 
 
Pytanie 29 
Czy na okoliczność spełnienia warunków transportu określonych w rozporządzeniu unijnym (UE) 
2017/745, art. 14, pkt 3 (rozporządzenie MDR) Zamawiający wyklucza możliwość wykonywania 
dostaw za pomocą standardowej usługi kurierskiej bez możliwości rejestracji i wydruku temperatury?  
Odpowiedź: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymogów ponad określone w SWZ. 
 
Pytanie 30 
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 poz. 4 dopuści do zaoferowania strzykawki dwuczęściowe pakowane 
w opakowanie a’50 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem do pełnego 
opakowania? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza strzykawki opisane w pytaniu  z odpowiednim przeliczeniem 
ilości wg zasady określonej w SWZ Rozdz. XVI ust. 6. 
 
Pytanie 31 
Czy Zamawiający w Zadaniu 5 poz. 16 dopuści do zaoferowania kaniule bezpieczne 0,7x19mm 
przepływ 15ml/min? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 32 
Czy Zamawiający Zadaniu 5 poz. 21 dopuści do zaoferowania przyrząd do długotrwałego 
aspirowania płynów i leków z opakowań zbiorczych,  ostry kolec (osłonięty nasadką z tworzywa 
sztucznego zabezpieczająca kolec przed skażeniem podczas otwierania opakowania), filtr 
bakteryjny 0,1-1,2μm oraz filterm cząstek stałych 5μm, luer-lock, standardowy, zamykany korek  
portu, sterylny, pakowany pojedynczo. Oznakowanie CE. Op. a’100szt. lub a’50 szt. (należy 
przeliczyć ilość opakowań przy mniejszym opakowaniu)? 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 33 
Pakiet 4 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści Fartuchy chirurgiczny sterylny, wykonany z pięciowarstwowej, barierowej, 
niepylącej włókniny typu SMMMS o gramaturze 35g/m2 w kolorze niebieskim, bez dodatku kauczuku 
oraz  kalafonii. 

• Sposób złożenia i konstrukcja pozwala na zakładanie fartucha z zachowaniem sterylności 
zarówno z przodu jak i z tyłu operatora 



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

• Fartuch wyposażony w dwa troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki zewnętrzne 
połączone kartonikiem. Przy szyi lamówka, z tyłu zapięcie na rzep 
• Rękaw zakończony poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym do ciała 
mankietem 
• Szwy wykonywane metodą ultradźwiękową 
•   Zgodność z normą EN-13795 1-3 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuch opisany w pytaniu. 
 
Pytanie 34 
Dotyczy Zadania nr 4, poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne wykonane z włókniny polipropylenowej typu SMMS? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ubranie opisane w pytaniu. 
 

II. Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w sposób następujący: 
 

1) W rozdziale XV ust. 1 – Składanie i otwarcie ofert otrzymuje następujące brzmienie: 
 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami i oświadczeniami należy złożyć za pośrednictwem 
Platformy pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/sck_lublin do dnia 30.05.2023 r. do 
godziny 9:00” 
 

2) W rozdziale XV ust. 6 – Składanie i otwarcie ofert otrzymuje następujące brzmienie: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu  30.05.2023 roku o godz. 9:30 poprzez odszyfrowanie wczytanych na 
Platformie ofert.” 
 

3) W rozdziale XIII – Termin związania ofertą otrzymuje następujące brzmienie:  
 
„Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 28.06.2023  r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
 

4) W rozdziale VI - Informacje dodatkowe otrzymuje następujące brzmienie: 
 
1. Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej. 
2. Zamawiający nie przewiduje złożenia oferty w postaci katalogów elektronicznych. 
3. Zamawiający nie prowadzi postępowania w celu zawarcia umowy ramowej. 
4. Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych. 
5. Zamawiający nie zastrzega możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia wyłącznie przez 

Wykonawców, o których mowa w art. 94 PZP . 
6. Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. Wykonawca może złożyć ofertę/oferty  

w odniesieniu do wszystkich części lub na dowolnie wybraną cześć/części. 
7. Zamawiający dokonuje podziału zamówienia na części. 
8. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części 

zamówienia. 
9. Zamawiający wymaga, aby w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, 

Wykonawca wskazał w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć 
podwykonawcom.  

10. Zamawiający nie dopuszcza możliwości, złożenia oferty wariantowej, o której mowa w art. 92 
ustawy Pzp tzn. oferty przewidującej odmienny sposób wykonania zamówienia niż określony w 
niniejszej SWZ. 



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

11. Zamawiający nie przewiduje udzielania zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 8. 
12. Mając na uwadze przepisy ustawy Pzp, Zamawiający dopuszcza składanie ofert równoważnych 

na podstawie art. 99 ust. 5 Pzp, traktując postawione wymagania oraz parametry techniczne 
określające przedmiot zamówienia jako warunki minimalne. 

13. W każdym przypadku użycia w opisie przedmiotu zamówienia nazw, producenta przedmiotu, 
norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których 
mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp wykonawca powinien przyjąć, że odniesieniu 
takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważne”. 

14. Zamawiający, poprzez użycie nazw własnych poszczególnych producentów/dystrybutorów, 
określa jakość, standard, właściwości fizykochemiczne, właściwości eksploatacyjne i użytkowe, 
parametry techniczne jakie powinien spełniać zaoferowany produkt równoważny, przy czym 
kryterium stosowanym w celu oceny równoważności jest spełnienie co najmniej tych samych 
cech, parametrów technicznych, funkcjonalnych i innych na poziomie, co najmniej takim, jak 
opisane w Załączniku nr 5 do SWZ. 

15. Pod użytym pojęciem „równoważne” rozumie się:  
a) produkty o składzie chemicznym i cechach użytkowych oraz jakościowych nie gorszych jak 

te wskazane w Załączniku nr 5 do SWZ. 
b) w przypadku sprzętu: produkty o parametrach technicznych (np.: skalowanie, 

pojemności, wymiary i zakresy itp.) użytkowych, jakościowych wykonane z materiałów nie 
gorszych jak wskazane w Załączniku nr 5 do SWZ. 

16. W przypadku, gdy Wykonawca  zaproponuje rozwiązanie inne w stosunku do norm wskazanych w 
opisie przedmiotu zamówienia, ale w równoważnym stopniu spełniające wymagania określone w 
opisie przedmiotu zamówienia - zobligowany jest wykazać (udowodnić) w ofercie (w szczególności 
za pomocą przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa w art. 104-107 ustawy Pzp), 
że proponowane przez Wykonawcę rozwiązania w równoważnym stopniu spełniają wymagania 
określone w opisie przedmiotu zamówienia.  

17. Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  
1) Jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynie do Zamawiającego nie później na 4 dni przed 

upływem terminu składania ofert, Zamawiający udzieli wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie 
później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert. W przypadku gdy wniosek o 
wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął w terminie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, 
Zamawiający nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużenia 
terminu składania ofert. 

2) Jeżeli Zamawiający nie udzieli wyjaśnień w terminie, o którym mowa w pkt 1), przedłuża termin 
składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych 
Wykonawców  
z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert.  

3) Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku  
o wyjaśnienie treści SWZ. 

4) Treść pytań (bez ujawniania źródła) wraz z wyjaśnieniami, bądź informacje o dokonaniu 
modyfikacji SWZ, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania. 

5) W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią niniejszej SWZ, a treścią udzielonych odpowiedzi, 
jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie 
Zamawiającego.” 

 



SS AA MM OO DD ZZ II EE LL NN YY   PP UU BB LL II CC ZZ NN YY   ZZ AA KK ŁŁ AA DD   OO PP II EE KK II   ZZ DD RR OO WW OO TT NN EE JJ   
UUNNIIWWEERRSSYYTTEECCKKIIEE   CCEENNTTRRUUMM   SSTTOOMMAATTOOLLOOGGIIII   WW   LLUUBBLLIINNIIEE  

2200--009933  LLuubbll iinn,,   uull ..   DDrraa  WWiittoollddaa  CChhooddźźkkii   66  
                                      tteell ..   ++4488  ((8811))   550022  1177  0000      

                              wwwwww..uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                                                                 ee--mmaaii ll ::   sseekkrreettaarr iiaatt@@uuccss.. lluubbll iinn..ppll                                           
NN II PP ::   77 11 22 -- 33 00 88 -- 44 77 -- 55 99                                                                                                                       RR ee gg oo nn ::   00 66 00 22 88 11 99 88 99   

 
 
Niniejsze „Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ” stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w prowadzonym postępowaniu na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku 
(nr postępowania ZP.26.1.4.2023). 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Prosimy o uwzględnienie udzielonych wyjaśnień, 
wprowadzonych zmian i zapraszamy do składania ofert.  
 
 


		2023-05-24T12:14:58+0200




